[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» мая 2014г.                                                                                № 423-ГД

О выполнении мероприятий инвестиционной

программы ООО «Городские Теплосети»

по реконструкции, модернизации и развитию

системы теплоснабжения города Когалыма

на 2010-2020 годы за 2013 год

В соответствии с Уставом города Когалыма, на основании инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью  «Городские Теплосети» по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения города Когалыма на 2010-2020 годы, утвержденной решением Думы города Когалыма от 29.12.2010 №582-ГД, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью  «Городские Теплосети» по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения города Когалыма на 2010-2020 годы, утвержденной решением Думы города Когалыма от 29.12.2010 №582-ГД, за 2013 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему                       в официальном источнике опубликования.

Глава города Когалыма                                                        Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от 23.05.2014 №423-ГД
Отчет о выполнении мероприятий инвестиционной программы
общества с ограниченной ответственностью  «Городские Теплосети» по реконструкции, модернизации
и развитию системы теплоснабжения города Когалыма на 2010-2020 годов  за 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План на 2013год
	Фактически выполнено работ
	Примечание

	Объем работ
	Всего млн.руб.
	В том числе

по источникам млн.руб.
	Объем     работ
	Всего млн.руб.
	В том числе

по источникам млн.руб.

	кредитный

ресурс
	собственные средства

	кредитный

ресурс
	собственные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Реконструкция внутриквартальных
тепловых сетей
	─
	─
	24,29
	18,72
	5,57
	─
	23,62
	17,62
	6,00

	1.1.
	Проектно-сметные работы:

	6,92
	6,29
	0,63

	5,86
	5,33
	0,53

	1.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию внутриквартальных  тепловых сетей 12, 13 мкр.
	шт.
	1
	6,29
	6,29
	0
	1
	5,33
	5,33
	0
	Экономия средств сложилась по результатам конкурса

	1.1.2.
	Проведение экспертизы проектной документации «Реконструкция тепловых сетей города Когалыма с установкой АИТП, коммунальная зона»
	шт.
	1
	0,63
	0
	0,63
	1
	0,53
	0
	0,53
	Экономия средств сложилась по результатам конкурса

	1.2.
	Строительно-монтажные работы:

	1,94
	17,37
	12,43
	4,94
	2,1
	17,76
	12,29
	5,47

	1.2.1.
	Строительно-монтажные работы по реконструкции внутриквартальных тепловых сетей 13 мкр.
	км.
	1,54
	12,43
	12,43
	0
	1,64
	12,29
	12,29
	0
	Закрытие выполненных работ по фактическим затратам подрядчика, на основании представленных документов

	1.2.2.
	Реконструкция тепловых сетей левобережной части города
	км.
	0,40
	4,14
	0
	4,14
	0,46
	3,82
	0
	3,82
	СМР выполнены за счет собственных средств ООО «КонцессКом»

	1.2.3.
	Приобретение материалов для выполнения работ по реконструкции внутриквартальных тепловых сетей 13 мкр.
	─
	─
	0,8

	0,8
	─
	1,13
	0
	1,13

	1.2.4.
	Отключение центрального теплового пункта ЦТП-32, (10 мкр) от магистрального теплопровода. Объект готов для передачи и дальнейшего использования.
	шт.
	─
	0
	0
	0
	1
	0,12
	0
	0,12
	Мероприятия проведены по инициативе Администрации города.

СМР выполнены за счет собственных средств ООО «КонцессКом» с использованием ранее приобретенных материалов за счет кредитных ресурсов.

	1.2.5.
	Монтаж обводной линии с целью демонтажа  центрального теплового пункта ЦТП-37/1 (1 мкр) и асфальтирования освобождённой территории.
	шт.
	─
	0
	0
	0
	1
	0,14
	0
	0,14
	Мероприятия проведены по инициативе Администрации города.

СМР выполнены за счет собственных средств ООО «КонцессКом» с использованием ранее приобретенных материалов за счет кредитных ресурсов.

	1.2.6.
	Отключение центрального теплового пункта ЦТП-42, (2 мкр) от внутриквартальных тепловых сетей, для сноса и установки детского городка.
	шт.
	─
	0
	0
	0
	1
	0,13
	0
	0,13
	Мероприятия проведены по инициативе Администрации города.

СМР выполнены за счет собственных средств ООО «КонцессКом» с использованием ранее приобретенных материалов за счет кредитных ресурсов.

	1.2.7.
	Отключение центрального теплового пункта ЦТП – 64 (1 мкр) от внутриквартальных тепловых сетей, подготовлено к сносу.
	шт.
	─
	0
	0
	0
	1
	0,13
	0
	0,13
	Мероприятия проведены по инициативе Администрации города.

СМР выполнены за счет собственных средств ООО «КонцессКом» с использованием ранее приобретенных материалов за счет кредитных ресурсов.

	2.
	Установка инженерного оборудования в многоквартирных домах 13 мкр.
	шт.
	20
	14,4
	0,91
	13,49
	20
	15,48
	0,91
	14,57

	2.1.
	Установка автоматизированных тепловых пунктов (АИТП) с диспетчеризацией в жилых домах
13 мкр.
	шт.
	5
	6,2
	0,91
	5,29
	7
	9,51
	0,91
	8,6
	За счет экономии средств, по результатам конкурса и дилерской скидки на поставку оборудования, увеличили количество установленных АИТП

	2.2.
	Установка узлов учета тепловой энергии и ГВС в жилых домах 13 мкр.
	шт.
	15
	8,2
	0
	8,20
	13
	5,97
	0
	5,97
	Уменьшение количества УУТЭ в связи с увеличением количества установленных АИТП

	3.
	Благоустройство:

	11,66
	6,32
	5,34

	3,63
	1,02
	2,61

	3.1.
	Благоустройство 13 мкр. после выполнения строительно-монтажных работ

	─
	6,32
	6,32
	0
	─
	1,02
	1,02
	0
	В связи с остановкой асфальтобетонного завода благоустройство выполнено не в полном объеме. Для завершения работ  неосвоенная сумма 2,7 млн.руб. перенесена на 2014 год

	3.2.
	Благоустройство внутри дворовых территорий 10 мкр.

	─
	5,34
	0
	5,34
	─
	2,61
	0
	2,61
	Завершение работ 2012 года Экономия средств сложилась  за счет оптимизации технологии ремонта. Закрытие выполненных работ по фактическим затратам подрядчика, на основании представленных документов

	ИТОГО:

	50,35
	25,95
	24,4

	42,73
	19,55
	23,18